[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria competente, que realize, com URGÊNCIA, a troca de iluminação pública e implante lâmpadas LED, em toda a extensão da Rua José Zeferino Ferreira, do Parque Bandeirantes, região da Área Cura.

Ocorre que a iluminação disponível não é suficiente para que o trânsito pela Rua José Zeferino Ferreira seja realizado de modo seguro pela população, seja por pedestres, ciclistas ou condutores de veículos. A rua é extremamente escura e endereço de vários comércios, supermercado e restaurantes. Diante do exposto, ressalto que a troca de iluminação por lâmpadas mais eficientes, bem como o patrulhamento contínuo por forças de segurança pública, representam ações de urgência para os moradores locais.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 611/2023 - PROTOCOLO 708/2023 - 07/02/2023 09:30